## 14 Pap. Mass. descriptio Francie.

LIGER. orientem in Ligerim demergitur,  
Pont de quarta parte leucæ à veteribus quin-  
Piney. que pilis Pinei pontis. In eūdem quo-  
v's, ruis- que fluuiū cadit V'so amnis ab ori-  
feau. tali ripa veniens. Prædictæ autem pi-  
læ adhuc visuntur, & reficiendi eius  
cura Forensium mentes sollicitat, &  
viatorum institorumque calamitates,  
quas patiuntur cùm Liger aut ex a-  
quis pluuiis, aut imbris creuit, pri-  
mùm apud Linionem fluuiolum na-  
tura rapidum, & ligneo tantùm pon-  
te eoque tremulo stratum ; deinde in  
transitu Ligeris extra ripas latissi-  
mè diffluentis, vt pernoctare, ac bi-  
diuum, triduumue morari cogantur.  
Quòd si apud Pineum vbi Liger ru-  
pibus præaltis veluti strangulatur,  
pons qui olim fuit reficiatur vt Rex  
fieri iussit, architectus ad hunc pon-  
tem conficiendum se offert, qui petit  
sibi dari Francias libellas tricies mil-  
le, quinquies additis, secundùm mo-  
rem Gallicę regionis, ea lege vt quin-  
decim annorum spatio vectigalia tri-  
butaque accipiat, & ea habiturus sit  
persolutis fisco quotannis sexcentis  
tantùm. Altitudo autem cuiuslibet  
pilæ erit quatuordecim pedum, acci-

piendo tantum à sperone qui hinc & LIGER,  
illinc impetum aquę ab imo arcet at-  
que repellit glaciem abrumpēs, pon-  
temque ipsum ab his defendit ac tue-  
tur: speronis enim est scindere occur-  
rentes glacies geluque ponti noxium,  
ut fulcimen eius & præsidia aduersus  
vim externam. Spero quoque supe-  
rior decem pedum erit, podicum sex,  
inferior longus octo pedes, sex toti-  
dem podicum crassus, & solidus, si  
longitudinem spectes quatuordecim  
pedum, si latitudinem octo. Pars  
pilarum earundem, si longitudinem  
spectare velis, quatuordecim pedes,  
latitudinis sex habebunt. Vicinior  
spero quindecim longus, decem to-  
fias largus erit. Inter duos parapetes  
via seu deambulatio pontis media,  
erit quindecim aut sedecim pedum, &  
tertius parapes octo pedum erit.  
Pila autem omnium altissima longa  
erit quatuordecim pedes, sexaginta  
quinque aperturæ cœli aut aëris. Se-  
cunda verò quinquaginta quatuor,  
tertia triginta nouem, ultima toti-  
dem. Massuum autem siue solidum  
proderit fornici pontis, cæterisque  
necessariis ad constructionem rebus.

**Liger.** Nec procul à ripa versus Forensium regionem est sylua cognomento Basfa regij iuris, vnde materia seu ligna cuiuscumque generis fornici suppeditantur. *Taratum* oppidum in militari via qua Lugdunum itur possum est in radice præexcelsi montis. *Rodumna* in alia ripa se ostendit, cuius nomen territorij quoque est. Nam Rodunnensium oppida, vici, castella, agri que eo comprehenduntur, ac Rodunnæ nomen Ptolomeo ipsi cognitum fuit. Non procul abiectum copia, quibus nauiculæ multo leuiores cæteris conficiuntur, vnde accedit ut remiges viribus suis summâ celeritate secundo amne defluant, sic ut volare potius quam aliud facere videantur, & expediti cursores dimissis equis sese huic fluuiο committunt. Ab eadem Rodumna siue Rodona, ut hodie dicitur, usque ad S. Victorem compertum est viginti leucas numerari, si aqua & nauigio ire cupias. Quod si ad alteram ripam Ligeris fluuij transieris, quæ Belli jocensem præfecturam attingit, per Botonem villam amoenissimam, *Castrum rotundum, Forum Segusianorum, Pi-*

*Beaujolais.*

*Borcon.*

*Mœtröd.*

*Fehrs.*

neum, Præiectum, Mauricij pilas, Liger.  
vbi pons alius etiam fuit, oppidum S. M. u-  
eiusdem Mauritij, & Villaresium, de-  
nique Rodumnam peruenies. Liger  
autem inter pontem sancti Ragne-  
berti, & Forum excipit fluuiolum  
qui Coisus dicitur, prope Diui Bal- Coyse.  
domeri oppidum in edito colle situm, riuiere.  
& in quem decurrit leniter aqua exi- S. Ger-  
gui fontis, stupendi tamen effectus, niier.  
quæ asperitate sua obmineralia seu  
sulphurea quædam, fons fortis vulgo La Fons  
appellatur: primò quia vini supplet fort.  
penuriam; nam si sextarium sumas  
vini, effundasque quartam huius aquæ  
partem, existimabis minimè fuisse  
dilutum: scintillas autem multipli-  
ces emittit, huiusmodique aqua pro  
potu utili & frugi quotidie utuntur  
incolæ, vitibus enim carent. Aliud  
etiam longè mirabilius, si huiusmo-  
di aqua utaris tepida facta pro pane  
conficiendo, ex quolibet frumenti  
aliique generis grano, non secus ac  
si egregiè fermentato obducta foret,  
in tumorem se se breui ipsa farinæ  
congeries attollit. Sed cibis deco-  
quendis minimè inseruit. Ignis enim  
percipiens calorem in vapores & fu-

LIGER. mos tota resolutur, ad id alia vtuntur aqua. Maximum autem præstat commodum oppidanis huiusmodi fons, ut Medicorum perraro indigeant au-

Dunzy xilio. Dunziacum Foro vicinum riuiere. Liger etiam accipit, & Verne sonem Vernezā riuiolos, nec non aliud qui Nigra Neyrōde vnda nuncupatur, deditque nomen riuiere. oppido super ea sito. Furninum am-

Marsi- nem à Caroliloco fluentem prope gni les Marsigniacum sacrarum virginum Non- ordinis Cluniacensis monasterium nains. præterire non debeo, qui in Ligerim labitur, faciléque ex eo portu usque ad Carolilocum mercimonia deferuntur, indeque in Ararim ac Lucdunum emporium. Caroli autem locus situs est in valle nigra, hoc enim nomen olim illi fuit, cum antiquitus proceris arboribus sylua admodum opaca ac densa tegeretur, quibus postea excisis à Bosone Comite Provinciæ & Coroli Calui penè socio: adeò enim eum diligebat ut ab ipso loco hospitale beati Fortunati, qui nunc Prioratus appellatur, exædificari cœptum sit, ubi ad alterum latus chori sub lapide formam crucis habente longitudinis & latitudinis exi-

Char-  
liens.

miæ Boso conditus iacet. Carolilo- LIGER,  
cus Matisconensis diœceſeos eſt, qui  
olim Burgundiæ regionis, ſubiectus  
erat Balliuo Sinemurensi, & ab eo Semur.  
ius accipere tenebatur. Tandem ſub  
Lugdunensis vrbis imperio & iure  
fuit. Soruinus amnis prope muros & Soruin.  
ſepta magnifici prioratus Sancti For- riuiere.  
tunati Rauennatis decurrit, conti-  
nuatoque curſu in Ligerim labitur.  
A Caroli autem loco Bellamuellam Belle-  
Bellijocenſis agri Arari propinquam ville.  
pari facilitate deducere, mercimo-  
niaque omnis generis colligere in  
portu ac deferre in Ararim, reddique  
Lucduni noti artifices offerunt, ſi  
modo tria millia aureorū Gallici ge-  
neris à fisco acceperint, quod non-  
dum tamen præſtitum eſt. In alia ve-  
rò ripa oritur fluuiolus qui vulgo de  
Renaifon appellatur, vbi generofum Riuiere  
vinum crescit, è ſylua beatæ Magda- de Re-  
lenes in monte ſita: decurritque fu- naifon.  
pra vicum id nomen ferens inter S. S. Ann.  
*Abundum* & Diui Andreæ caſtrum  
nobiliff. gentis de Albone, inde ad  
Prioratum Bellilocci Virginum fontis  
Ebraldi, poſtea Rodumnam id eſt in  
Ligerim. A Rodumna celebri portu